
D.R.S. n. 207 del 03.03.2022
Servizio 6 Albi – Gestione e Vigilanza

                                                                          REPUBBLICA  ITALIANA
 REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE
SOCIALI E DEL LAVORO

Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

“Associazione EDEN SCHOOL – Rettifica Autorizzazione al Funzionamento Sezione Minori 
Tipologia Comunità Alloggio – sita in Misterbianco  (CT)”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 09.05.1986, n. 22;
VISTO il  D.P.Reg.  28  maggio  1987  recante  l'approvazione  del  regolamento  tipo 
sull'organizzazione dei servizi socio-assistenziali;
VISTO  il  D.P.  Reg.  29.06.1988  con  il  quale  sono  stati  determinati  gli  standard  strutturali  ed 
organizzativi che gli enti assistenziali, le associazioni, e le cooperative devono possedere per potere 
essere iscritti  all’albo regionale ai  fini  del convenzionamento con i  Comuni per la gestione dei 
servizi assistenziali;
VISTO il D.A. 29.03.1989 con il quale è stato istituito l'albo unico regionale degli enti di assistenza 
previsto dall'art. 26 della legge regionale n. 22 citata;
VISTO il  D.P. Reg. n. 158 del 4.06.1996 approvativo degli schemi di convenzione tipo,  con il 
quale sono stati altresi’ parzialmente innovati gli standard organizzativi dei servizi di cui alla citata 
legge regionale n. 22 del 9 maggio 1986;
VISTO il D.D.G. n. 2072 del 29/11/2019, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento della 
famiglia e delle politiche sociali ha conferito al Dott. Antonino Maggio l’incarico di Dirigente del 
Servizio 6 “Albi – Gestione e Vigilanza”;
VISTO il D.D.G. n. 1871 del 30/12/2020 “Approvazione atto integrativo al contratto individuale di 
lavoro conferito al Dott. Antonino Maggio prorogato con D.D.G. n. 2705 del 15/12/2021”;
VISTA  la delibera della Giunta Regionale n. 575 del 24.12.2021, con la quale è stato conferito 
all’Ing. Gaetano Sciacca l’incarico di  Dirigente Generale  ad interim del  Dipartimento  regionale 
della Famiglia e delle Politiche Sociali;
VISTO  il  D.R.S. n. 190 del 28.02.2022 con il  quale l’Associazione EDEN SCHOOL con sede 
legale in Catania via Orfanatrofio n. 28, è stata autorizzata al funzionamento, ai sensi dell'art. 28 
della  l.r.  n.  22/86,   per  lo  svolgimento  dell’attività  assistenziale  a  favore  di  Sezione  Minori 
Tipologia Comunità  Alloggio per  una struttura sita  in  Misterbianco via  Strada per  S.  Giovanni 
Galermo n. 50 (piano terra); 
VISTO che per mero errore nel preambolo del Decreto sopracitato è stato indicato il D.P. Reg. 
16.05.2013 anziché i DD.PP. Reg 29.06.1988 e n. 158 del 4.06.1996;
 VISTO che per mero errore nell’Art 3 del medesimo provvedimento è stato indicato il D.P. Reg. 
16.05.2013 anziché il D.P. Reg. 158 del 4.06.1996;



RITENUTO di dovere apportare tale variazione al citato D.R.S. n. 190 del 28.02.2022 ;

D E C R E T A

ART. 1  Si  apportano le  rettifiche  sopracitate  al  preambolo  e  all’  Art.  3  dell’autorizzazione  al 
funzionamento all’Associazione EDEN SCHOOL con sede legale in Catania via Orfanatrofio n. 28 
per  lo  svolgimento  dell’attività  assistenziale  a  favore  di  Sezione  Minori  Tipologia  Comunità 
Alloggio per una struttura sita in Misterbianco via Strada per S. Giovanni Galermo n. 50 (piano 
terra); 
ART. 2 Al D.R.S. n. 190 del 28.02.2022  vengono apportate tali variazioni restando invariate tutte 
le altre disposizioni ivi contenute.
ART.  3 Il  presente  Decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  secondo  la 
normativa vigente.

IL DIRIGENTE
           Antonino Maggio


		2022-03-03T10:25:50+0100
	ANTONINO MAGGIO




